375 del 23/01/2025, relativa alla richiesta di pagamento del canone speciale di 

abbonamento per l’anno 2025 – TV D 779346 – per la fornitura del servizio della sede di Roma 

del Dipartimento degli Affari Extraregionali, siti in via Marghera n. 36, dalla quale scaturisce, 

per la stessa, un credito di €. 407,35 (quattrocentosette/35); 

CONSIDERATO che l’agenzia delle Entrate ha chiarito che in materia di abbonamento speciale non 

si applica la normativa sulla fatturazione elettronica, né quella sul pagamento separato 

dell’IVA; 

CONSIDERATO pertanto che occorre assumere l’impegno di spesa di €. 407,35 

(quattrocentosette/35), per la fornitura del servizio per i locali della sede di Roma del 

Dipartimento degli Affari Extraregionali, siti in Via Marghera n. 36, gravante sul capitolo 

130317 “Spese per utenze e canoni diverse da energia elettrica e telecomunicazioni” del